
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Teramo 
Via Francesco Franchi, 37 

Tel. 08611757601 

PEC: itl.teramo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Teramo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

  

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro 
Sede di Teramo 

 

             

                                                                      DECRETO N. 6 DEL 09.03.2023  

 Commissione Provinciale di conciliazione delle controversie di lavoro- sostituzione componenti 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149, recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale viene istituita l’Agenzia Unica per le ispezioni del lavoro denominata  
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, e, in particolare, l’art. 4, commi 1 e 2, secondo i quali gli 
Ispettorati territoriali del lavoro esercitano le competenze già assegnate alle Direzioni territoriali del lavoro; 
 
VISTO l’art. 410 c.p.c.  come modificato dall’art. 31 della L. n. 183/2010, secondo cui la Commissione Provinciale 
di Conciliazione delle controversie individuali di lavoro è composta dal Direttore dell’Ufficio stesso o da un suo 
delegato o da un magistrato collocato a riposo, in qualità di Presidente, da quattro rappresentanti effettivi e da 
quattro supplenti designati rispettivamente, dalle Associazioni dei Datori di lavoro e Lavoratori maggiormente 
rappresentative a livello territoriali; 
 
 RICHIAMATO il Decreto Direttoriale di questo Ispettorato Territoriale del lavoro n. 3 del 24.04.2020, di 
ricostituzione della Commissione Provinciale di Conciliazione delle controversie individuali di lavoro; 
 
RICHIAMATO   il proprio atto di delega prot. 10287 del 01.09.2022, con il quale sono stati designati, per questo 
Ufficio, i funzionari delegati allo svolgimento dei compiti inerenti la gestione delle controversie di lavoro, 
all’istruttoria e ad ogni altro adempimento in qualità di Presidente della Commissione di cui trattasi, nei casi di 
assenza o impedimento del Direttore dell’Ispettorato; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla CISL- Teramo con cui si nomina componente titolare il sig. Alberico 
Maccioni in sostituzione del sig. Giancarlo De Sanctis e conferma il sig. Fabio Benintendi, quale componente 
supplente; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla CONFINDUSTRIA - Teramo con cui si nomina componente titolare il sig. 
Salvatore Spadaro in sostituzione del sig. Nicola Di Giovannantonio e il sig. Luciano De Remigis, quale 
componente supplente in sostituzione del sig. Salvatore Spadaro; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dalla UGL - Teramo con cui si nomina componente supplente il sig. 
Matteucci Stefano in sostituzione del sig. Angelini Emidio e conferma il sig. Di Battista Alberto quale 
componente titolare; 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Teramo 
Via Francesco Franchi, 37 

Tel. 08611757601 

PEC: itl.teramo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Teramo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 
VISTA la comunicazione pervenuta dal sig. De Iuliis Sauro, di rettifica del proprio cognome in “Giancola De Iuliis” 
a seguito di provvedimento di “adozione di maggiorenne” emesso dal Tribunale di Teramo; 
 
RITENUTO  di dover provvedere alla modifica del Decreto Direttoriale n. 3 del 24.04.2020, di ricostituzione della 
Commissione Provinciale di Conciliazione delle controversie individuali di lavoro, con l’inserimento dei nuovi 
membri cosi’ come sopra individuati; 
 

D E C R E T A 
 

- il sig. Alberico Maccioni viene nominato quale membro effettivo della Commissione Provinciale di 
Conciliazione delle controversie individuali di lavoro per la O.O.S.S. CISL di Teramo ed in sostituzione del 
sig. Giancarlo De Sanctis; 

- il sig. Salvatore Spadaro viene nominato quale membro effettivo della Commissione Provinciale di 
Conciliazione delle controversie individuali di lavoro per la O.O.S.S. CONFINDUSTRIA di Teramo, in 
sostituzione del sig. Nicola Di Giovannantonio; 

- il sig. Luciano De Remigis viene nominato quale membro supplente della Commissione Provinciale di 
Conciliazione delle controversie individuali di lavoro per la O.O.S.S. CONFINDUSTRIA di Teramo in 
sostituzione del sig Salvatore Spadaro;  

- il sig. Matteucci Stefano viene nominato quale membro supplente della Commissione Provinciale di 
Conciliazione delle controversie individuali di lavoro per la O.O.S.S. UGL di Teramo ed in sostituzione del 
sig. Angelini Emidio; 

- al componente effettivo per la O.O.S.S. CNA di Teramo sig. De Iuliis Sauro viene aggiunto il cognome 
“Giancola” . 

Per gli effetti di cui sopra la Commissione Provinciale di Conciliazione ex art 410 c.p.c. istituita presso 
’Ispettorato Territoriale del lavoro di Teramo è cosi’ composta:  
 
Presidente:  
il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Teramo o suo delegato; 
 
In rappresentanza dei lavoratori: 
            

 Componenti effettivi Componenti supplenti 

CGIL PORRINI PIERO MARCATTILI  AMEDEO 

CISL ALBERICO MACCIONI BENINTENDI FABIO 

UIL CALLIPO SALVATORE TRUONO FABRIZIO 

UGL DI BATTISTA ALBERTO MATTEUCCI STEFANO 

   
In rappresentanza dei datori di lavoro: 
 

 Componenti effettivi Componenti supplenti 

CONFINDUSTRIA SPADARO SALVATORE LUCIANO DE REMIGIS 

CONFCOMMERCIO GIOVANNELLI GIAMMARCO AMBROGI ALDO 

CNA GIANCOLA DE IULIIS SAURO CONTRISCIANI LUCA 

CIA SFRATTONI BRUNO CANTORO PASQUALE 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito “Pubblicità Legale” dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione sul sito istituzionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla medesima data di pubblicazione. 

 

                                              IL DIRETTORE   
                                           (Dott. Paolo Rota)   


		2023-03-09T09:37:44+0000
	ROTA PAOLO


		2023-03-09T11:41:07+0100
	Teramo
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TE.REGISTRO UFFICIALE.U.0003143.09-03-2023




